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ÖN SÖZ 

Özel eğitim ve kaynaştırma/bütünleştirme uygulamaları, çağdaş eğitimin 

en temel insani ve etik sorumluluklarından birini temsil etmektedir. 

Günümüzde öğrenme ortamları, aile katılımı ve yapay zekâ destekli 

uygulamalar; özel gereksinimli bireylerin eğitsel, sosyal ve kültürel haklara 

tam ve eşit erişim sağlayabilmeleri için kritik bir rol üstlenmektedir. Bu 

bağlamda hazırlanan bu kitap, özel eğitim alanına disiplinlerarası bir bakış 

sunmakta; teknoloji, aile, okul ve toplum ekseninde kapsayıcı bir yaklaşımı 

merkeze almaktadır.  

Birleşmiş Milletler Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları’nın özellikle 

nitelikli eğitim hedefi doğrultusunda, güvenli, adil ve kapsayıcı öğrenme 

ortamlarının oluşturulması ve güçlendirilmesi gerekmektedir. Aynı şekilde 

ailelerin eğitim süreçlerine aktif katılımı hem pedagojik etkililiği hem de 

toplumsal farkındalığı artıran eşsiz bir dinamik sunmaktadır. Bununla birlikte, 

yapay zekânın eğitim ile buluştuğu günümüzde, etik, hukuki ve sosyal 

boyutların göz ardı edilmemesi; insan onuruna ve çocuk haklarına duyarlı 

uygulamaların geliştirilmesi elzemdir.  

Bu eser, söz konusu üç yaklaşımı (öğrenme ortamları–aile–yapay zekâ) bir 

araya getirerek ulusal alanyazına nitelikli bir katkı sunmakta; öğretmenler, 

araştırmacılar, aileler, politika yapıcılar ve tüm paydaşlar için hem teorik hem 

uygulamalı bir rehber niteliği taşımaktadır. Kitapta yer alan bölümler; 

araştırma temelli yaklaşımları, güncel uygulama örneklerini, sahadaki güçlü 

yönleri ve geliştirilmesi gereken alanları çok boyutlu bir perspektifle ele 

almaktadır. 

Bu kapsamlı çalışmanın ortaya çıkmasını sağlayan tüm bölüm yazarlarına, 

bilgilerini ve birikimlerini paylaşarak özel eğitim alanına değerli katkılar 

sundukları için en içten teşekkürlerimi sunarım. Ayrıca editör kurulunda yer 

alan değerli meslektaşlarıma, titiz akademik katkıları ve koordinasyon 

süreçlerindeki özverili emekleri için şükran borçluyum. 

Kitabın, özel eğitim alanında çalışan tüm paydaşlara ilham kaynağı olması 

ve kapsayıcı eğitim vizyonuna değerli katkılar sunması temennisiyle… 

Saygılarımla, 

Prof. Dr. M. Şahin BÜLBÜL 

(Editörler adına) 
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